2
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 1 сентября 2006 г. № 73
и некоторые указы Главы Чувашской Республики
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденный Указом Президента Чувашской Республики от 1 сентября 2006 г. № 73 (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 19 мая 2008 г. № 49, от
13 сентября 2010 г. № 116, от 17 февраля 2011 г. № 19, от 20 октября
2011 г. № 91, от 14 декабря 2011 г. № 116, указов Главы Чувашской Республики от 11 апреля 2012 г. № 37, от 27 июня 2012 г. № 76, от 25 сентября 2012 г. № 108, от 26 ноября 2012 г. № 133, от 18 сентября 2013 г. № 91, от 9 августа 2014 г. № 115, от 5 февраля 2015 г. № 14, от 12 октября 2015 г.
№ 157, от 21 декабря 2015 г. № 203, от 15 ноября 2016 г. № 168, от 24 ноября 2016 г. № 179, от 20 декабря 2016 г. № 197, от 13 марта 2017 г. № 25, от 24 декабря 2018 г. № 158, от 24 марта 2020 г. № 79), следующие изменения:

в подразделе 3 раздела I:
позицию

	«Начальник отдела Администрации Главы Чувашской Республики

	1-3-2-12.1»

изложить в следующей редакции:

	«Начальник отдела Администрации Главы Чувашской Республики**
	1-3-2-12.1»;

после позиции
	«Заместитель начальника Отдела Администрации Главы Чувашской Республики
	1-3-2-14»

дополнить позицией следующего содержания:
	«Заместитель начальника отдела в Управлении Администрации Главы Чувашской Республики
	1-3-2-14.1»;

дополнить сноской следующего содержания:
«**Отдел, не входящий в состав управления и не находящийся в непосредственном подчинении Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики.».
2. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 20 мая 2013 г. № 48 «О перечне должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, по которым предусматривается ротация государственных гражданских служащих Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 7 мая 2014 г.
№ 61, от 5 мая 2015 г. № 65, от 21 июля 2015 г. № 101, от 9 февраля 2016 г.
№ 8, от 26 августа 2016 г. № 115, от 26 мая 2017 г. № 53, от 26 апреля
2018 г. № 41, от 12 июля 2018 г. № 78):

в перечне должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, по которым предусматривается ротация государственных гражданских служащих Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:

абзацы пятый, шестой, тринадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела энергетической политики Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики.»;

2) от 4 июня 2013 г. № 53 «Об утверждении Плана проведения ротации государственных гражданских служащих Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 7 мая 2014 г. № 61, от
27 декабря 2014 г. № 178, от 5 мая 2015 г. № 65, от 23 июня 2015 г. № 91, от 21 июля 2015 г. № 101, от 9 февраля 2016 г. № 8, от 26 августа 2016 г.
№ 115, от 26 мая 2017 г. № 53, от 26 апреля 2018 г. № 41, от 12 июля
2018 г. № 78):

пункты 18, 19, 22–25 Плана проведения ротации государственных гражданских служащих Чувашской Республики, утвержденного вышеназванным Указом, признать утратившими силу.

3. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий
     обязанности Главы

 Чувашской Республики                                                                   О.Николаев

г. Чебоксары

29 мая 2020 года

№ 145